
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση κόστους, καθο-
ρισμός διαδικασίας, πληρωμής δαπάνης, πιστο-
ποίηση έναρξης παραγωγικής λειτουργίας και 
αποπληρωμή επένδυσης της Εταιρείας «ΥΔΡΟΕ-
ΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που 
είχε ενταχθεί στη Δράση 2.1.3 του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Επίκουρου Κα-
θηγητή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/16245/203 (1)

   Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση κόστους, καθο-
ρισμός διαδικασίας, πληρωμής δαπάνης, πιστο-
ποίηση έναρξης παραγωγικής λειτουργίας και 
αποπληρωμή επένδυσης της Εταιρείας «ΥΔΡΟΕ-
ΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που 
είχε ενταχθεί στη Δράση 2.1.3 του Επιχειρησια-
κού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», όπως ισχύει.

β) Το άρθρο 36 του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική 
αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυ-
θαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού 
ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Περιβάλλοντος» (Α’ 209).

γ) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 238 του ν. 4635/2019 
«Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

δ) Τον ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδο-
τικής νομοθεσίας του Δημοσίου  - Ρυθμίσεις για την 
ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού 
και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Α’  180), όπως ισχύει.

ε) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως τα 
άρθρα 23, 57, 78 και 79 και 80.

στ) Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως τροποποιείται και ισχύει.

ζ) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)» (Α’ 147), όπως 
ισχύει.

η) Την υπ’ αρ. 14235/06.02.2020 εγκύκλιο περί οδηγι-
ών έγκρισης και χρηματοδότησης του ΠΔΕ 2020 και τον 
προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2021-2023.

θ) Την υπ’  αρ. 134453/23.12.15 κοινή υπουργική 
απόφαση με τίτλο «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσε-
ων  - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ 
αρ. 46274.26.09.2014 κοινής υπουργικής απόφασης - 
Β’ 2573)» (Β’ 2857).

ι) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ια) Την περ. ιβ’  της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ιβ) Το π.δ. 81/2019 (Α’  119).
ιγ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιδ) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 765

7985

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.26 14:06:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7986 Τεύχος B’ 765/26.02.2021

ιε) Την υπ’ αρ. Υ3/2020 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» (Β’ 48).

ιστ) Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192), όπως ισχύει.

ιζ) Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160), όπως ισχύει.

ιη) Την υπό στοιχεία 88238/ΕΥΘΥ 811/29.08.2016 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας με τίτλο «Σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Τομέα Ενέργειας» (Β΄ 2733) και αντικατάσταση των υπό 
στοιχεία Δ13/Φ7.11/18797/29.7.2008 (Β΄ 1540) και Δ13/
Φ7.11/18801/29.07.2008 (Β΄ 1577) κοινή υπουργική από-
φαση, όπως ισχύουν».

2. Την έγκριση του επενδυτικού έργου της εταιρείας 
«ΥΔΡΟΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στη Δράση 
2.1.3 του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστι-
κότητα, με την υπό στοιχεία Φ90.1/8479/449/5.6.2002 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, για την πραγμα-
τοποίηση του έργου «Μικρός Υδροηλεκτρικός Σταθμός 
Ισχύος 0,99 MW στη θέση "Ρέμα Λαγκαδιανό", Δήμου 
Τροπαίων, Νομού Αρκαδίας».

3. Την από 30.1.2004 υπογεγραμμένη σύμβαση ανάθε-
σης έργου υπό στοιχεία ΔΙΑ/2.1.3.7/14 μεταξύ της εται-
ρείας και του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ), που 
περιλαμβάνει την εκτέλεση - κατασκευή του έργου με 
τίτλο «Μικρός Υδροηλεκτρικός Σταθμός Ισχύος 0,99 MW 
στη θέση "Ρέμα Λαγκαδιανό", Δήμου Τροπαίων, Νομού 
Αρκαδίας», όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 6102/26.10.2006 απόφαση της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου με την οποία χορηγείται άδεια 
λειτουργίας υδροηλεκτρικού σταθμού, ισχύος 0,99 MW 
στην εταιρεία «ΥΔΡΟΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

5. Την υπό στοιχεία Δ6/Φ20.206/16152/25.08.2010 
απόφαση της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής, με την οποία ανανεώθηκε η άδεια 
λειτουργίας του υδροηλεκτρικού σταθμού, ισχύος 0,99 
MW, της εταιρείας «ΥΔΡΟΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/125492/3539/ 
27.01.2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ύψους 297.108,83 ευρώ, που θα καλυφθεί από τους εθνι-
κούς πόρους του Π.Δ.Ε του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

1. Φορέας υλοποίησης του έργου με τίτλο «Μικρός 
Υδροηλεκτρικός Σταθμός Ισχύος 0,99 MW στη θέση 
"Ρέμα Λαγκαδιανό", Δήμου Τροπαίων, Νομού Αρκαδίας» 
και δικαιούχο την εταιρεία «ΥΔΡΟΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑ-
ΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ορίζεται η Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα 
Ενέργειας.

2. Άμεσα μετά τη δημοσίευση της παρούσας κοινής 
υπουργικής απόφασης, το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας θα υποβάλει στη Διεύθυνση Δημόσιων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, πρόταση ένταξης του έργου στο ΠΔΕ συνοδευόμε-
νη από Τεχνικό Δελτίο Έργου, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

3. Το έργο έχει ολοκληρωθεί, λειτουργεί παραγωγικά 
και η παραγόμενη ενέργεια έχει ήδη ενταχθεί στο Ελληνι-
κό Σύστημα Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας, σύμφω-
να και με τα οριζόμενα στο άρθρο 238 του ν. 4635/2019, 
η ενεργειακή επιθεώρηση και η οριστική παραλαβή του 
έχει νομίμως συντελεστεί.

4. Η επιλέξιμη επενδυτική δαπάνη της κατασκευής 
του έργου καθορίζεται σε 1.331.165,28 € και η δημό-
σια δαπάνη σε 532.466,11 €, επομένως το υπολειπό-
μενο ποσό προς καταβολή για το έργο κατασκευής εί-
ναι 297.108,83 € και προκύπτει από την αφαίρεση της 
ληφθείσας προκαταβολής και μέρους της δημόσιας 
δαπάνης, ύστερα από ενδιάμεση πιστοποίηση, ποσού 
235.357,28€. Η δημόσια δαπάνη αποτελεί ποσοστό 40% 
επί της επιλέξιμης επενδυτικής δαπάνης του έργου.

5. Ως χρόνος ολοκλήρωσης της επένδυσης καθορίζε-
ται η 31.12.2010.

6. Η δαπάνη θα επιβαρύνει τους εθνικούς πόρους του 
Π.Δ.Ε του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Για 
τον σκοπό αυτό θα μεταφερθούν οι αντίστοιχοι πόροι 
από τον προϋπολογισμό του ΠΔΕ του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων.

7. Το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων θα συν-
δράμει στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του στην ταχεία 
εφαρμογή των διαδικασιών για την ολοκλήρωση και 
αποπληρωμή του έργου.

8. Προκειμένου να εκταμιευτεί το υπόλοιπο της προ-
βλεπόμενης Δημόσιας Δαπάνης (επιχορήγησης), ο επεν-
δυτικός φορέας "ΥΔΡΟΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" θα πρέπει να προσκομίσει έγγραφο με 
το οποίο παραιτείται νόμιμα από κάθε μέσο δικαστικής 
προστασίας που έχει τυχόν ασκήσει ενώπιον κάθε αρμό-
διου δικαστηρίου και αρχής για το συγκεκριμένο έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Οι Υπουργοι

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και
Επενδύσεων Ενέργειας

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

     Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./20/1216 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7987Τεύχος B’ 765/26.02.2021

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής από-
φασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 
33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 
και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.».

5. Το υπό στοιχεία 6380/Ζ2/20.01.2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ και 
βαθμίδας Δ’ του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού με έδρα τη Θεσσαλονίκη, του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ), με γνωστικό 
αντικείμενο «Εργαστηριακές Εφαρμογές στις Ανθρωπι-
στικές Έρευνες και την Αθλητική Ψυχολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./18/23103 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής από-
φασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 
33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 
και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Τα υπό στοιχεία 168283/Ζ2/11-12-2020, 168289/
Ζ2/ 11-12-2020 και 157076/Ζ2/17-11-2020 έγγραφα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, σε θέσεις Ειδικού Εκ-
παιδευτικού και Εργαστηριακού Προσωπικού, σε ΑΕΙ, 
ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’ του 
Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής Μουσικής και 
Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική και εφαρμοσμένη 
διδασκαλία του Φλάουτου».

- Ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, του Τμήμα-
τος Τεχνών Ήχου και Εικόνας της Σχολής Μουσικής και 
Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ιονίου Πανεπιστήμιου, με 
γνωστικό αντικείμενο «Διδακτική της Τέχνης».

- Ενός (1) ατόμου, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’ του Τμήμα-
τος Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συ-
στημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, με γνωστικό αντικείμενο «Συστήματα ψηφιακής 
Επεξεργασίας Σημάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7988 Τεύχος B’ 765/26.02.2021

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./19/1273 (4)

Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Επίκουρου 
Καθηγητή.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-

σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-

γικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως 

ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-

τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-

μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 

με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/8/7500/Z2/22.01.2021 αίτη-
μα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Βιολογίας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Οικο-
λογία της χέρσου και κλιματική αλλαγή».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007652602210004*


